UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Epistolarvm Innocentii III. Romani Pontificis Libri Vndecim

Innozenz <III., Papst>

Parisiis, 1682

Liber Decimvs Qvartvs.

urn:nbn:de:hbz:466:1-20020

EPISTOLARVM
SIVE
REGESTORVM
INNOCENTII III.
ROMANI PONTIFICIS
LIBER DECIMVS QVARTVS.

EPISCOPO BASILIENSI, ET DE LVZILA
& de Tannibach Abbatibus Cisterciensis ordinis Constantiensis
& Basiliensis diocesum.

Epi. 1.
Confirmat electionem Praepositi Constantiensis
poli Constantiensis.

DILECTVS filius Walterus Constantiensis Praepositus nuper propositus coram nobis quod Constantiensi praepositura vacante, cum ejusdem Canonici ad celebrandam electionem Praepositi convenienter, vota dividi contigit eorundem, & tredecim ex praesentibus Canonicis, quorum erant quinque Presbyteri, ac tres Diaconi, & quinque Subdiaconi, eundem Vwalterum concorditer diligentibus, sex alij, quorum unus erat Decanus & Presbyter, & quatuor Subdiaconi, ac unus Acolythus, vota sua in A. Praepositum de Sindolingen & Ecclesie supradictae Canonicum contulerunt, & subsequenter praedictus A. vocem ad nos appellationis emisit, ne venerabilis frater noster Constantiensis Episcopus ad examinandam seu confirmandam electionem ipsius Vwalteri procederet inhibendo. Sed Episcopus electionem ipsam, utpote à majori parte Capituli celebratam, nihilomi-

Tom. II.

nus confirmavit. Cum autem dictus Vwalterus nuper electionem ipsam auctoritate peteret apostolica confirmari, praefatus A. quasdam causas proponuit propter quas eandem assertur reprobandal; quia vide-licet electores ipsius Vwalteri non fuerant, juxta Ecclesiæ consuetudinem, in virtute obedientiae requisiti, & quia idem Vwalterus erat ultimus in Capitulo, & nondum integrum stipendium obtinebat, nec etiam ad dispensationem praeposituræ videbatur idoneus, cum nondum domui sua bene praepositus extitisset, & quoniam ad carnales preces Episcopi fuerat nominatus; item quia postappellationem ad nos interpositam ejus fuerat electio confirmata, & ipse ante confirmationem obtentam stallum sibi Praepositi usurpavit. Ad hanc autem ex ipsius Vwalteri fuit parte responsum quod esti Canonici non fuerint adjuvati, ex eo tamen ejus non debebat electio vitari, quia alias fuerat canonice celebra-ta. Sed nec id ei nocere debebat quod

Sff ij

508 Epistolarum Innocentij III.

fuerat ultimus in Capitulo, cùm & inferiores loco, dummodo alias reputentur idonei, ad dignitates elegi non sit in sacris canonibus interdictum; maximè cùm dictus Vv. illius aetatis existat quæ in eo sufficeret si fuisset ad episcopatum electus; qui curam quoque rei familiaris providè habuisse dinoscitur, dum scholasticis studiis laudabiliter infudavit. Nec preces ab Episcopo memorato interpositæ carnales sunt reputandæ, quas pro digno dinoscitur porrexisse. Propter appellationem etiam interpositam minimè videbatur confirmationis Episcopi revocanda, cùm id ei licere prima facie videretur, ex eo quòd à majori & seniori parte Capituli eadem videbatur electio celebrata; cùm in Lateranensi Concilio inveniatur expressum ut nisi à paucioribus & inferioribus aliquid rationabiliter objectum fuerit & ostensum, semper appellatione remota prævaleat & suum consequatur effectum quod à majori & seniori parte Capituli fuerit constitutum. Quin immo eti Episcopus mintis providè processisset, id eidem Vv. officere non debebat. Præterea eti processus Episcopi foret per appellationem hujusmodi retractandus, eadem tamen electio, utpote à majori & seniori parte Capituli celebrata, à nobis confirmari debebat. His igitur & aliis intellectis qua utraque pars proposuit coram nobis, de fratribus nostrorum consilio electionem de ipso Vv. celebratam duximus confirmandam, memorato A. super hoc silentium imponentes. Quocirca discretioni vestrae per apostolica scripta mandamus quatenus quod à nobis est sententialiter diffinitum faciat per censuram ecclesiasticam firmiter observari, contradicentes per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescentes. Quòd si non omnes &c. tu ea, frater Episcope, cum eorum altero &c. Datum Laterani viii. Kal. Martij, pontificatus nostri anno quartodecimo.

* Cod. Colb.
V voltero

Epiſt. 1.
Super codem.

* WALTERO PRÆPOSITO

Constantiensi.

IN nostra nuper proposuisti præsentia constitutus quòd Constantiensi præpositura vacante, cùm ejusdem Canonici ad celebrandam electionem Præpositi convenissent, vota dividi contigit corundem, & tredecim ex præsentibus Canonici, quorum erant quinque Presbyteri, ac tres Diaconi, & quinque Subdiaconi, te concorditer eligentibus &c. in eundem ferè modum ut in alia usque silentium imponentes. Nul-

li ergo &c. diffinitionis & confirmationis &c. usque incursum. Datum ut in alia,

ARCHIEPISCOPO TOLETANO,
& Trafonensi, Colimbrensi, &
Zamorenzi Episcopis.

S Ignificavit nobis dilectus filius F. pri-
mogenitus &c. ut supra lib. xiiii. epif. De latib.
c. lxxxiii. usque exhortationibus indu-
cere minime postponatis, monentes ex San-
cta parte Dei & nostra subditos vestros, in re-
missionem eis omnium peccaminum injun-
gendo, ut tam prefato primogenito Regis
Castellæ &c. usque exequendum, Ceterum
ne ipsius F. laudabile propositum ab ali-
quo possit temerè impediri, præsentium
vobis auctoritate præcipiendo mandamus
quatenus si fortè aliquis Regum Hispanie,
cum quo prædictus Rex Castellæ treugam
vel pacem firmavit, tempore quo idem
Rex vel filius ejus Sarracenos impugnat,
ipsum præsumperit violare, vos eum per
cenfuram ecclesiasticam sublatu appellati-
onis obstatu compescatis. Datum La-
terani viii. Kal. Martij, pontificatus no-
stri anno quartodecimo.

In hunc etiam ferè modum scriptum est pro
carissimo in Christo filio Petro illustri Rege At-
tonum quibusdam Praelatis Hispanie.

ALDEFONSO ILLVSTRI
Regi Castellæ.

C Vm personam tuam inter Christia-
nissimos Reges & catholicos Princi-
pes specialis dilectionis prærogativa in Do-
mino amplexemur, preces ac petitiones
tuas, in quibus possumus, libenti animo
exaudimus, & ad ea grataanter intendimus
qua serenitati regiae novimus placere. Sa-
nè venientem ad apostolicam sedem dilec-
tum filium Palentium electum nuntium
tuum, virum utique providum & honestum,
benignè recepimus, & petitiones
quas nobis ex parte tua porrexit libenti
animo curavimus promovere. Super eo au-
tem quòd ex parte tua Legatum requisivit
à nobis ad partes Hispanæ destinandum,
ad præsens propter tempora impacata ne-
quivimus regi satisfacere voluntati; sed
opportunitate accepta, petitioni regi
dante Domino satishet. Nos verò ne lau-
dabile tuum & F. filij tui propositum va-
leat ab aliquibus aliquatenus impediri, ve-
nerabili fratri nostro Archiepiscopo Tole-
tano, & Zamorenzi, Trafonensi, & Co-
limbrensi Episcopis nostris damus litteris
in mandatis ut si quis Regum Hispanie,
cum quo treugam vel pacem firmasti, tem-